

آناتولی



لباس نظامی اردوغان بوی جنگ می‌دهد  
ترکیه در آستانه جنگ با ناتو



عبدالباری عطوان: اقدام رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه به پوشیدن لباس نظامی و بازدید وی از یک پاسگاه مرزی در منطقه هاتای یا آناتلیکه در نزدیکی مرز سوریه به همراه ژنرال خلوصی آکار و شماری از فرماندهان نظامی بلندپایه حکایت از آن دارد که این مرد می‌خواهد پیامی دوگانه اول به داخل ترکیه و دوم به جهان خارجی بویژه به همپیمانان آمریکایی و ناتو بدهد مبنی بر اینکه وی آماده رویارویی نظامی علیه کردها و جلوگیری از تشکیل کشوری برای آنها در نوار مرزی شمال سوریه است. پس از اشغال شهر عفرین و نزدیک به هزار کیلومتر مربع در اطراف آن و کشتن نزدیک به ۲۸۵۲ شبه‌نظامی کرد-طبق گفته‌های اردوغان در جمع نظامیان پاسگاه مرزی- همه این پیروزی‌ها ناقص می‌ماند اگر نیروهای ترکیه به سمت شهر منبج پیشروی نکنند و کنترل آن را به دست نگیرند وضعیتیه که راه را برای نیروهای ترکیه برای رفتن به سمت دیگر شهرهای تحت کنترل «نیروهای دموکراتیک سوریه» مانند الرقه، الحسکه، قامشلی و عین‌العرب باز می‌کند. حمله به منبج چالش بزرگ‌تر برای اردوغان و ارتشش به شش ماه می‌رود، ارتشی که از نظر قدرت، در جایگاه دوم ناتو قرار دارد زیرا آمریکا تا این لحظه بر کمک و حمایت از نیروهای کرد حاضر در منبج و جلوگیری از سیطره ارتش ترکیه بر آن، حتی اگر به قیمت رویارویی نظامی میان ۲ کشور تمام شود، مصمم است. برای تأکید بر جدیت واشنگتن در این موضوع، آمریکا یعنی حمایت از «نیروهای دموکراتیک سوریه»، فرماندهی نظامی آمریکا ۳۰۰ نظامی دیگر به منبج به همراه ده‌ها تانک و زره‌پوش و ادوات نظامی سنگین فرستاد و از سوی دیگر، اماوتل مکرون، رئیس‌جمهوری فرانسه نیز تهدید کرد که به منبج و مناطق تحت کنترل کردها در شمال سوریه به منظور حمایت از نیروهای آمریکایی حاضر در آن نیرو اعزام می‌کند. این به معنای تأیید ایجاد کشور کرد توسط فرانسه است. به معنای دیگر به لحاظ نظری، ترکیه با ۴ قدرت بزرگ در پیمان ناتو یعنی ایالات متحده و فرانسه در اراضی سوریه رو در رو شده است و هیچ راهی پیش رویش نیست جز جنگ، آن هم پس از آنکه اردوغان بشدت پیشنهاد رئیس‌جمهور فرانسه برای انجام مذاکره میان ترکیه و کردها را رد کرده، پیشنهادی که اردوغان آن را توهین‌آمیز قلمداد کرد و بشدت به همتای فرانسوی خود به دلیل استقبال از یک هیأت کرد فرستاده کرد و به وی تاریخ جنگی‌کارانه استعماری فرانسه و کشتارها در الجزایر و دیگر کشورها را یادآور شد. نشست سه‌جانبه که امروز در استانبول با حضور ولادیمیر پوتین و حسن روحانی، روسای جمهور روسیه و ایران و به میزبانی اردوغان برگزار می‌شود نقشه نبردها روی اراضی سوریه را در دوره آینده بویژه نبرد منبج و چپ‌سایر مناطق روابط متشتر در قلمون شرقی و آنکارا چه با جنگ و چه با صلح را مشخص می‌کند. روسیه، سوریه و دیگر همپیمانان سوریه چشم خود را روی حمله ترکیه به عفرین و همجوار آن بنا بر ۳ دلیل بستند: اول، تمرکز آنها بر نبرد غوطه شرقی و اصرار بر اخراج همه نیروهای مسلح از آن و تأمین امنیت دمشق از چپ‌سایر مناطقی که نامنشن کرد و این هدف با موفقیت بزرگ محقق شده است. دوم، ترکیه‌ها به لحاظ نظامی فرصت ایجاد دولت کرد با حمایت و نظارت آمریکا و چپ‌سایر اسرائیل در شمال سوریه را از بین ببرند و این به نفع ایران و دولت سوریه است. سوم، وقوع برخورد نظامی ترکیه با آمریکا و فرانسه در منبج و دیگر شهرهای کردنشین یعنی خروج ترکیه به شکل نهایی از پیمان ناتو و از اردوگاه غربی و پیوستن به محور روسیه، ایران و چپ‌سایر سوریه در مرحله بعدی است؛ زیرا این تنها گزینه‌ای است که پیش روی ترکیه و اردوغان وجود دارد. پیش‌بینی کردن حوادث دشوار است اما آنچه می‌توانیم بگوییم این است که اردوغان اکنون در حال و هوای جنگ به سر می‌برد و بخوبی می‌فهمد نمی‌تواند در نیمه راه عملیات شش‌ماه زینسون را رها کرده و بدون پیشروی به سمت منبج یا رقه و دیگر شهرها برای ریشه‌کن کردن رویای کردها برای استقلال به شهر عفرین اکتفا کند. بررسی که در اینجا مطرح می‌شود درباره این است که آیا شرکای نشست سران در استانبول یعنی روسیه و ایران از اردوغان در نبرد منبج در صورت شعلور شدن آتش آن، حمایت سیاسی و نظامی می‌کنند یا خیر، در صورت چنین حمایتی، چه انتظاری از اردوغان خواهند داشت؛ بازگشت ادلب و عفرین و دیگر شهرها مانند ادلب و جرابلس به حاکمیت سوریه؟ جواب این سؤال را به بعد از نشست استانبول و توافق‌هایی که در آن حاصل خواهد شد، واگذار می‌کنیم.

ولیعهد سعودی در گفت‌وگو با آتلانتیک حق حاکمیت رژیم صهیونیستی بر فلسطین را به رسمیت شناخت  
پرده‌برداری صدامک از رابطه اسرائیلی



همایش امنیتی با حضور ترامپ و رهبران و نمایندگان ۵۰ کشور مسلمان به راه انداختن تحلیلگران بین‌المللی و رسانه‌های مخالف دولت ترامپ از جمله دموکرات‌ها به این نکته اشاره کرده‌اند که او عیناً از ادبیات منسوخ شده «دیوید فرام» نویسنده سخنرانی‌های جرج بوش پسر درباره ایران استفاده کرده است. صدامک مدعی «گسترش عقاید افراطی شیعه» توسط ایران بعد از انقلاب ۱۳۵۷ شد و گفت: «آنها بر این باورند که امام غایب باز می‌گردد و حتی دامنه اسلام را به آمریکا نیز گسترش می‌دهد». یکی دیگر از دروغ‌های شاخدار پسر همه‌کاره شاه سعودی در این گفت‌وگو، انکار وجود وهابیت به عنوان عقیده فکری حامی داعش و تروریسم تکفیری در عربستان بود آن هم در حالی که بزرگ‌ترین نشریات آمریکایی و اروپایی طی ۲ سال اخیر بارها در گزارش‌هایی پرمخاطب، رژیم سعودی را مهد داعش سفید به عنوان هسته مولد داعش سیاه خوانده‌اند.

**تورویسم سعودی تقصیر آمریکا بود**  
ولیعهد خام سعودی زمانی که دید حریف ارجاعات تاریخی خبرنگار آمریکایی، جفری گلدبرگ در حمایت رژیم سعودی از وهابیت و تروریسم تکفیری نمی‌شود، محمد عبدالوهاب از بنیانگذاران خاندان سعودی در جزیره العرب را تنها یکی از رهبران قبایل عربستان خواند و سپس یکی از احقرانه‌ترین جملات دوران زمامداری‌اش را بر سر زبان آورد و گفت: «هیچ‌کس نمی‌تواند وهابیت را تعریف کند! وهابیت وجود ندارد و ما در عربستان سنی و شیعه داریم و نه وهابی!» او در نهایت برای خلاص شدن از زیر بار اتهامات حمایت رژیم سعودی از تروریسم و بنیادگرایی اسلامی با اعترافی کوتاه توپ را به زمین آمریکایی‌ها انداخت و گفت: «حمایت مالی عربستان از اخوان المسلمین و دیگر گروه‌های بنیادگرای اسلامی، به دوران جنگ سرد و گسترش کمونیسم باز می‌گردد که به دلیل گرایش دولت مصر آن زمان به ایده کمونیسم، هم عربستان و هم ایالات متحده به اخوان المسلمین کمک مالی کردند.» او سپس مطرح‌کنندگان موضوع حمایت سعودی از تروریسم تکفیری را اینگونه به چالش کشید: «گر مدرکی درباره حمایت مالی دولت عربستان از این گروه‌ها دارند، آن را ارائه کنند!»

**پازل**  
**گفت‌وگوی ترامپ و سلمان درباره ایران**  
رئیس‌جمهور آمریکا و پادشاه سعودی در یک گفت‌وگوی تلفنی درباره مسائل مختلف منطقه خاورمیانه گفت‌وگو کردند. به گزارش شبکه سعودی العربیه، دونالد ترامپ و سلمان بن عبدالعزیز در این گفت‌وگوی تلفنی ایران را به تلاش برای بر هم زدن ثبات منطقه متهم و بر ضرورت مقابله با آن تهدید کرده‌اند. سلمان همچنین از مواضع محکم واشنگتن برابر تحرکات حوثی‌ها (انصارالله یمن) تقدیر کرده است. ترامپ نیز سفر اخیر ولیعهد سعودی به ایالات متحده را نشان‌دهنده روابط متمایز میان واشنگتن و ریاض دانست. این در حالی است که پیش‌تر رسانه‌های آمریکایی گزارش داده بودند بن سلمان در آن سفر از رفتارهای ترامپ احساس تحقیر کرده است. رسانه‌ها مدعی شده‌اند ملک سلمان در این گفت‌وگو بر حق مردم فلسطین برای تشکیل یک دولت مستقل به پایتختی بیت‌المقدس تأکید کرده است.

کشور به رسمیت نشناخته، اظهارات محمد بن سلمان در مصاحبه اخیرش با نشریه آمریکایی به عنوان یک اقدام رسمی در این جهت محسوب می‌شود. با این حال به رسمیت شناخته شدن اسرائیل توسط یک چهره منفور که عامل جنایات مستقیم یا غیرمستقیم (تروریستی) زیادی در سوریه، عراق، یمن، مصر، ترکیه، آمریکا و کشورهای اروپایی شناخته می‌شود و دیکتاتوری سر کوبگرانه و گروگانگیری‌هایش همانند فساد او بر سر زبان‌ها افتاده نمی‌تواند برای تل آویو یک امتیاز نزد افکار عمومی جهان محسوب شود.  
**انکار احمقانه وجود وهابیت**  
صدامک در حالی در گفت‌وگوی خود با آتلانتیک،

ارتش عراق برای سرکوب داعش در سوریه برنامه‌ریزی می‌کند

قلمون شرقی بعد از غوطه شرقی

ارتش سوریه و نیروهای همپیمان آن آماده هستند تجربه پیروزی در غوطه شرقی را در قلمون شرقی تکرار کنند تا بدین ترتیب، آخرین مناطق باقی‌مانده در دست تروریست‌ها در اطراف پایتخت را پاکسازی کنند. قلمون شرقی در ۴۰ کیلومتری دمشق است و با غوطه شرقی نیز ارتباط ندارد. منابع سوری اعلام کردند روز یکشنبه نشست میان هیاتی از ارتش سوریه و نظامیان روسی با نمایندگان گروه‌های مسلح و مسؤولان محلی در قلمون شرقی برگزار شد و طی این نشست ارتش سوریه به دیدگاه خود را برای حل و فصل اوضاع این منطقه اعلام کرد. به گفته این منابع، شروط دولت سوریه شامل تحویل سلاح از سوی افراد مسلح و قبول آتش و حل و فصل اوضاع‌شان یا خارج شدن از این منطقه و رفتن به جایی که خودشان می‌خواهند، است. به گفته برخی منابع، ارتش به گروه‌های مسلح تا امروز چهارشنبه مهلت داده است. «فلیق الرحمن» زیر شاخه «ارتش آزاد سوریه»، «جیش‌الاسلام»، «جبهه تحریر سوری» و «قوات‌الشهید احمد عبود» از بارزترین گروه‌های مسلح مستقر در قلمون شرقی هستند. این منطقه که از نظر جغرافیایی از یک سو از دمشق آغاز و از سوی دیگر به مناطق ساحلی سوریه منتهی می‌شود، شامل چندین شهر کوچک و منطقه‌های بیابانی و در حال حاضر تحت کنترل شورشیان است.  
**عملیات ارتش عراق در سوریه**  
حیدر العبادی، نخست‌وزیر عراق در کنفرانس مطبوعاتی هفتگی خود گفته است اوضاع در سوریه به دلیل حضور داعش در مناطق بسیار نزدیک به مرزهای عراق همچنان چالش محسوب می‌شود. وی اعلام کرد که دستور تهیه طرح‌های نظامی برای جنگ علیه داعش در سوریه را داده است. بعد از اظهارات العبادی، یک مسؤول عراقی در گفت‌وگو با سوساستفاده از امکانات ملی برای چهرامین بار به صدراعظمی دست یافته است. به گزارش تل‌نویس روزنامه بیلد، شرکت سابقاً دولتی پست ملی آلمان از سال ۲۰۰۵ به این سویه سابقه فروش داده‌های مشترک‌کنش را با اهداف سیاسی در جریان مبارزات انتخاباتی دارد. در سال ۲۰۱۷ هم احزاب حاکم لیبرال-دموکرات و دموکرات-سیحی آلمان داده‌های شخصی شهروندان ژرمن را از یک شرکت تابعه دوپچه‌پست خریداری کرده و هر کدام مبلغی ۵ رقمی را برای این منظور به این شرکت پرداخت کرده‌اند. اگرچه اداره پست آلمان در این باره اظهارنظری نکرده اما آشکار است که فروش داده‌های شخصی شهروندان به احزاب خاص توسط یک سازمان ملی، سوساستفاده سیاسی محسوب می‌شود چرا که این کار بدون اجازه مشترکان و بی‌تناسب با کارکرد این اداره بوده است. پست آلمان نه‌تنها اطلاعات شخصی افراد زیادی از جمله درباره قدرت خرید، رفتار بانکداری، جنسیت، سن، تحصیلات، وضعیت مسکن، ساختار خانواده، محیط زندگی و مالکیت خودرو را در اختیار دارد بلکه اطلاعات آساری از مقامات را نیز جمع‌آوری می‌کرده است. به عبارت دیگر، مرکل و احزاب و

پست آلمان اطلاعات شهروندان را به احزاب حاکم فروخته بود

رسوایی انتخاباتی مرکل

متحدان سیاسی‌اش مجموعه ملی پست را تبدیل به بخشی از ستاد انتخاباتی خود کرده‌اند. بسیاری از مسؤولان و سیاستمداران آلمانی از دوپچه‌پست و حزب حاکم به‌خاطر این رسوایی انتقاد کرده‌اند. یک مقام حفاظت از داده‌ها در هامبورگ این اقدام دوپچه‌پست به شکل غیرقانونی بیش از یک میلیارد عنوان اطلاعات از ۳۴ میلیون صاحبخانه در آلمان را طی مبارزات انتخاباتی تابستان و پاییز سال گذشته به صورت ناشناس به احزاب لیبرال-دموکرات و دموکرات-سیحی فروخته است. به عبارت دیگر، آنگلا مرکل با سوساستفاده از امکانات ملی برای چهرامین بار به صدراعظمی دست یافته است. به گزارش تل‌نویس روزنامه بیلد، شرکت سابقاً دولتی پست ملی آلمان از سال ۲۰۰۵ به این سویه سابقه فروش داده‌های مشترک‌کنش را با اهداف سیاسی در جریان مبارزات انتخاباتی دارد. در سال ۲۰۱۷ هم احزاب حاکم لیبرال-دموکرات و دموکرات-سیحی آلمان داده‌های شخصی شهروندان ژرمن را از یک شرکت تابعه دوپچه‌پست خریداری کرده و هر کدام مبلغی ۵ رقمی را برای این منظور به این شرکت پرداخت کرده‌اند. اگرچه اداره پست آلمان در این باره اظهارنظری نکرده اما آشکار است که فروش داده‌های شخصی شهروندان به احزاب خاص توسط یک سازمان ملی، سوساستفاده سیاسی محسوب می‌شود چرا که این کار بدون اجازه مشترکان و بی‌تناسب با کارکرد این اداره بوده است. پست آلمان نه‌تنها اطلاعات شخصی افراد زیادی از جمله درباره قدرت خرید، رفتار بانکداری، جنسیت، سن، تحصیلات، وضعیت مسکن، ساختار خانواده، محیط زندگی و مالکیت خودرو را در اختیار دارد بلکه اطلاعات آساری از مقامات را نیز جمع‌آوری می‌کرده است. به عبارت دیگر، مرکل و احزاب و

درگذشت برادر نخست‌وزیر اقلیم

برادر دوقلو نخست‌وزیر اقلیم کردستان عراق در سن ۵۲ سالگی بر اثر سکت قلبی درگذشت. به گزارش شفق نیوز، «لؤلؤان» برادر «چیسروان ادریس بارزانی» متولد سال ۱۹۶۶ میلادی و نماینده برادرش در امور اجتماعی بود. دل‌سوان و نچیروان برادرزادگان مسعود بارزانی،

ارتش‌های آمریکا و افغانستان به بهانه مبارزه با طالبان مرتکب جنایتی بزرگ شدند

قتل ۵۵ شاگرد یک مدرسه افغان

نیز زخمی شده‌اند که اغلب آنان کودک و نوجوان و تعدادی هم زن بوده‌اند. برخی منابع محلی نیز به «طوع‌نیوز» گفتند کشته‌ها و زخمی‌های حمله مزبور ۲۰۰ نفر بوده‌اند. طالبان در بیانیه‌ای با محکوم کردن قتل عام گفت‌وگو با اسپونیتیک توسط نیروهای آمریکایی و دولتی افغانستان، کشته شدن فرماندهان خود در جریان بمباران مدرسه مزبور را تکذیب کرد. اهالی بومی دشت ارچی نیز در گفت و گو با شبکه‌های مختلف تأیید کرده‌اند که همه اجساد و زخمی‌ها شاگردان یا



چهارگوشه



۲۰ کشته در خونین‌ترین روز کشمیر

در پی درگیری‌های شدید روز یکشنبه (اول آوریل) میان معترضان و نیروهای دولتی در بخش تحت کنترل هند کشمیر، دست‌کم ۲۰ نفر کشته و ۷۰ نفر دیگر زخمی شدند. بر این اساس، در این درگیری‌ها نیروهای هندی به سوی معترضان که دست پر تاب می‌کردند تیراندازی کردند و سنگ‌ها غیرنظامی کشته شدند. منطقه کشمیر در چند دهه گذشته منطقه‌ای مورد مناقشه میان هند و پاکستان و شاهد درگیری‌های خونین زیادی بوده است. وزیر اطلاع‌رسانی و نشریات پاکستان، نیروهای نظامی هند را به «خشونت ظالمانه» متهم کرده و گفته است آنها نبرد را به «مردم آزادی‌خواه» کشمیر باخته‌اند.

مرگ بزرگ‌ترین جاسوس زمان جنگ سرد

به گزارش پورتلند پرس هرالد، «ایروینگ ایزاکسون» نخستین جاسوس جنگ سرد در ایرلند که برای شوروی و نیروهای شوروی جاسوسی کرده بود، در سن ۱۰۲ سالگی فوت کرد. به گفته اعضای خانواده وی، او روز چهارشنبه در بیمارستان بستری شده بود و در شهر آبورن جان سپرد. این روزنامه می‌نویسد: پس از استعفای افسر اطلاعاتی سابق، وی کتابی به نام «خطرات یک جاسوسی آماتور» منتشر کرد که در آن، او خود را نخستین جاسوسی از دوران جنگ سرد توصیف می‌کند.

اعلام نتایج رسمی انتخابات مصر

با اعلام نتایج رسمی انتخابات ریاست‌جمهوری مصر، عبدالفتاح سیسی با کسب ۹۷ درصد آرا، بار دیگر پست ریاست‌جمهوری را در دست گرفت. در این انتخابات عبدالفتاح سیسی، رئیس‌جمهور فعلی و مدعی مصطفی موسی، رئیس حزب الغد با یکدیگر رقابت می‌کردند. کمیسیون انتخابات ریاست‌جمهوری مصر میزان مشارکت در انتخابات اخیر را ۴۱ درصد اعلام کرد که در مقایسه با انتخابات ریاست‌جمهوری قبلی کاهش یافته است. اما این رای‌گیری نتایج شگفت‌آوری داشت زیرا آرای باطله در جایگاه دوم قرار گرفت؛ به عبارتی میزان غیرمعمولی رای باطله به صندوق‌ها ریخته شد که احتمالاً به‌دلیل اعتراض به سیسی یا کل روند انتخابات بوده است.

قیام یمنی

۱۶ شهید در حمله ائتلاف سعودی به اردوگاه آوارگان یمنی

انهدام کشتی سعودی توسط یمنی‌ها



بعد از ظهر دیروز، ارتش یمن یک نفتکش با یک ناو جنگی سعودی را در دریای سرخ هدف حمله موشکی قرار داد. به گفته شبکه آر‌تی، این اتفاق ساعت ۱:۳۰ بعد از ظهر سه‌شنبه به وقت محلی، در غرب بندر حدیده روی داد که در کنترل این ناوهای سعودی است. شبکه‌های عربیه وابسته به سعودی مدعی شده خسارات وارده به این نفتکش عربستانی اندک بوده و ناوهای جنگی مستقر در دریای سرخ موشک‌های مهاجم را رهگیری کرده‌اند. در عین حال روبرتر به نقل از رسانه‌های نزدیک به انصارالله اعلام کرد ارتش یمن یک ناو جنگی وابسته به ائتلاف سعودی را هدف قرار داده است. در هر حال این یک اقدام تلافی‌جویانه از سوی یمنی‌ها نسبت به جنایت روز دوشنبه ائتلاف سعودی محسوب می‌شود که با حمله به منطقه‌ای مسکونی در صنعاء، ۱۲ عضو یک خانواده را که ۷ تن آنان کودک بودند به شهادت رسانده بود.

همچنین ائتلاف متجاوز سعودی که جنگ آن علیه یمن وارد سومین سال خود شده است، عصر دوشنبه در یکی از شنیع‌ترین جنایت‌های خود علیه غیرنظامیان این کشور، اردوگاه آوارگان در الحدیده را بمباران کرد که طی آن ۱۶ تن از جمله ۱۳ کودک و ۳ زن جان‌شان را از دست دادند و ۹ تن دیگر زخمی شدند. در همین‌باره، محمدعلی الحوتی، رئیس‌کمیته عالی انقلاب یمن، در پیامی توتیتری، سراغ بیابیه سازمان ملل در محکومیت این جنایت و تشکیل کمیته‌های حقیقت‌یاب مستقل درباره این حمله سعودی‌ها را گرفته و گفته است: جنایات جنگی عربستان سعودی علیه زنان، کودکان و آوارگان ۳ سال است که هر روزه با توافق سازمان ملل ادامه دارد.